Recursos Estaduais para A¢oes e Servigcos de Saude - COVID-19

Municipio
Agua Clara
Alcindpolis
Amambai
Anastacio
Anaurilandia
Angélica
Antonio Jodo

Aparecida
do Taboado

Aquidauana
Aral Moreira
Bandeirantes
Bataguassu
Bataypora
Bela Vista
Bodoquena
Bonito
Brasilandia
Caarap6
Camapua

Campo
Grande

Valor RS

330.000
260.000
405.000
130.000
100.000
230.000
160.000

370.000

620.000
190.000
230.000

80.000

80.000
310.000

90.000
190.000
240.000
550.000
210.000

200.000

Municipio
Caracol
Cassilandia
Chapadao
do Sul
Corguinho
Coronel
Sapucaia
Corumba
Costa Rica
Coxim
Deodapolis
Dois Irmaos do
Buriti
Douradina
Dourados
Eldorado
Fatima do Sul
Figueirdo
Gléria de
Dourados
Guia Lopes
da Laguna
Iguatemi
Inocéncia
Itapora

Valor RS

205.000
170.000

180.000
305.000
270.000

520.000
410.000
450.000

90.000

210.000

300.000
830.000
140.000
810.000

80.000

230.000

180.000

90.000
355.000
210.000

Municipio
Itaquirai
Ivinhema
Japora
Jaraguari
Jardim
Jatei
Juti
Ladario
Laguna Carapa
Maracaju
Miranda
Mundo Novo
Navirai
Nioaque
Nova Alvorada
do Sul

Nova Andradina

Novo Horizonte
do Sul

Ffaraiso das
Aguas
Paranaiba
Paranhos

Valor RS
80.000

120.000

50.000
325.000
170.000

90.000
140.000
185.000
140.000
350.000
660.000

80.000
150.000
250.000

320.000
330.000
200.000

80.000

903.500
210.000

Municipio
Pedro Gomes
Ponta Pora

Porto Murtinho

Ribas do Rio
Pardo

Rio Brilhante
Rio Negro
Rio Verde de
Mato Grosso
Rochedo
Santa Rita do
Pardo

Sao Gabriel
do Oeste

Selviria

Sete Quedas
Sidrolandia
Sonora

Tacuru
Taquarussu
Terenos

Trés Lagoas
Vicentina

Valor RS

80.000
280.000

220.000

100.000

430.000
270.000

80.000
250.000
80.000

130.000

130.000
300.000
280.000
200.000

130.000
440.000
250.000

250.000
180.000



Liberag¢ao de Recursos do Ministério da Saude - Portaria n2 480

Municipio
Agua Clara
Alcindpolis
Amambai
Anastacio
Anaurilandia
Angélica
Antonio Jodo

Aparecida
do Taboado

Aquidauana
Aral Moreira
Bandeirantes
Bataguassu
Bataypora
Bela Vista
Bodoquena
Bonito
Brasilandia
Caarap6
Camapua

Campo
Grande

Valor RS
44.102,66

15.181,07
111.935,85
71.416,08
25.671,15
30.629,21
25.446,68

73.149,27

136.015,87
34.518,95
19.286,74
65.418,09
32.189,09
69.978,38
22.375,24
62.440,41
33.731,91
85.733,39
38.957,06

2.546.021,22

Fonte: Resolu¢do n2 28/CIB/SES

Municipio
Caracol
Cassilandia
Chapadao
do Sul
Corguinho
Coronel
Sapucaia
Corumba
Costa Rica
Coxim
Deodapolis
Dois Irmaos do
Buriti
Douradina
Dourados
Eldorado
Fatima do Sul
Figueirdo
Gléria de
Dourados
Guia Lopes
da Laguna
Iguatemi
Inocéncia
Itapora

Valor RS
17.377,39

62.335,28

71.651,90
16.897,21

43.338,35

316.620,27

59.164,39
95.305,73
36.720,96

32.348,20
16.831,86

633.464,99

35.098,58
54.521,71
8.668,81

28.313,55

28.114,66
45.682,42
21.622,29
70.575,05

Municipio
Itaquirai
Ivinhema
Japora
Jaraguari
Jardim
Jatei
Juti
Ladario
Laguna Carapa
Maracaju
Miranda
Mundo Novo
Navirai
Nioaque

Nova Alvorada
do Sul

Nova Andradina

Novo Horizonte
do Sul

Ffaraiso das
Aguas
Paranaiba
Paranhos

Valor RS
60.070,76

65.881,22
25.884,24
20.420,42
74.149,41
11.441,92
19.070,81
66.290,37
20.857,98
133.776,93
79.593,34
52.183,32
155.924,86
391579181

62.173,33
154.492,85

10.836,72

15.783,42
119.755,11
40.426,02

Municipio
Pedro Gomes
Ponta Pora

Porto Murtinho

Ribas do Rio
Pardo

Rio Brilhante
Rio Negro
Rio Verde de
Mato Grosso
Rochedo
Santa Rita do
Pardo

Sao Gabriel
do Oeste

Selviria

Sete Quedas
Sidrolandia
Sonora

Tacuru
Taquarussu
Terenos

Trés Lagoas
Vicentina

Valor RS
21.804,14

262.894,12

48.674,31

69.938,60

106.588,53

13.726,32

56.104,31
15.624,31

22.307,05

76.064,44
18.550,85
30.660,47

163.843,56

54.763,22

32.822,70
10.194,58

61.957,39

344.899,72

17.337,61



Liberacao de Recursos do Ministério da Saude - Portaria n? 774

Municipio
Agua Clara
Alcindpolis
Amambai
Anastacio
Anaurilandia
Angélica
Antodnio Jodo

Aparecida do
Taboado

Aquidauana
Aral Moreira
Bandeirantes
Bataguassu
Bataypora
Bela Vista
Bodoquena
Bonito
Brasilandia
Caarapo

Camapua

Campo Grande

Valor RS
8.526,55

4.408,88
209.676,35
57.939,09
5.313,33
4.332,20
10.639,56

122.691,96

1.158.196,30
9.909,83
17.350,36
18.291,45
15.648,37
41.306,95
5.703,30
102.779,26
8.299,19
89.740,65
61.247,74

29.358.268,29

Municipio
Caracol
Cassilandia

Chapadao do Sul

Corguinho
Coronel
Sapucaia
Corumba
Costa Rica
Coxim

Deodapolis
Dois Irmaos do
Buriti
Douradina
Dourados
Eldorado
Fatima do Sul
Figueirao
Gldria de
Dourados
Guia Lopes da
Laguna
Iguatemi
Inocéncia
Itapora

Valor RS
297,18
157.181,19
267.257,15
2.723,81

1.250,00

1.925.906,32
175.169,19
446.176,25
4.202,80

782,93

3.115,04
7.267.994,63
8.000,00
80.821,62
4.166,46

5.663,48

6.149,46

39.899,59
1.010,75
15.457,89

Fonte: Portaria n? 774 de 09/04/2020 - Diario Oficial da Unido

Municipio
Itaquirai
Ilvinhema
Japora
Jaraguari
Jardim
Jatei
Juti
Ladario
Laguna Carapa
Maracaju
Miranda
Mundo Novo
Navirai
Nioaque

Nova Alvorada do
Sul

Nova Andradina

Novo Horizonte do
Sul

Paraiso das Aguas
Paranaiba
Paranhos

Valor RS
3.649,67
123.656,05
3.075,01
8.367,53
185.735,40
2.571,73
71.163,90
16.780,53
1.565,83
345.665,45
18.992,39
10.869,55
577.457,23
18.477,49

7.400,99
519.777,43

1.083,33

634.505,08
12.597,58

Mato Grosso do Sul

Municipio
Pedro Gomes
Ponta Pora
Porto Murtinho

Ribas do Rio
Pardo

Rio Brilhante
Rio Negro
Rio Verde de
Mato Grosso
Rochedo

Santa Rita do
Pardo

Sao Gabriel do
QOeste

Selviria

Sete Quedas
Sidrolandia
Sonora
Tacuru

Taquarussu
Terenos

Trés Lagoas
Vicentina

Valor RS
8.887,90

395.409,14
3.919,94

9.641,00

162.479,60
4.959,17

98.144,59
4.745,63

1.202,33

541.854,93

19.554,32
1.064,08
403.188,00
8.188,21

3.092,15
3.124,30
46.745,56

2.616.991,69

10.825,76

RS 11.662.377,30



Equipamentos Disponibilizados aos Municipios

Agua Clara

Alcindpolis
Amambai
Anastacio
Anaurilandia
Angélica
Antbnio Jodo
Aparecida do Taboado
Aquidauana
Aral Moreira
Bandeirantes
Bataguassu
Bataypora

Bela Vista
Bodoquena
Bonito
Brasilandia
Caarapo
Camapua
Campo Grande

71
235
94
80

72

74

86
259
80

72

88
74
86
76
84
80
227
78
2.238

370
980
710
480
370
370
710
1.37
470
430
900
980
830
430
640
640
1.22
530
28.94

20
150
50
20
20
20
50
100
20
20
50
20
50
20
50
20
100
50
2.9

50
100
100

50

50

50
100
200

50

50
100

60
100

50
100

50

50

50
5.5

300
600
400
300
300
300
400
600
300
300
400
300
400
300
400
300
600
300

25

252
1.248
936
420
408
360
936
1.812
516
288
856
744
924
300
780
516
1.032
528
35.664



Equipamentos Disponibilizados aos Municipios

Caracol

Cassilandia
Chapadéo do Sul
Corguinho

Coronel Sapucaia
Corumba

Costa Rica

Coxim

Deodapolis

Dois Irmaos do Buriti
Douradina

Dourados

Eldorado

Fatima do Sul
Figueirdo

Gléria de Dourados
Guia Lopes da Laguna
Iguatemi

Inocéncia

Itapora

90
86
72
72
413
75
244
79
84
73
653
72
80
66
44
78
74
73
82

590
710
430
470
4.36
640
1.15
720
530
480
9.34
520
720
430
620
430
520
420
920

50
50
20
20
200
50
100
20
20
20
700
20
50
20
20
20
20
50
50

100
100
50
50
400
100
200
50
50
50
2.2
50
50
50
50
50
50
50
100

400
400
300
400

3.2
400
600
300
300
300

6.5
300
400
300
300
300
400
300
400

840
924
252
S157
4.152
708
1.308
528
444
252
8.712
516
934
204
432
396
564
312
924



Equipamentos Disponibilizados aos Municipios

Itaquirai

Ivinhema

Japora

Jaraguari

Jardim

Jatei

Juti

Ladario

Laguna Carapa
Maracaju

Miranda

Mundo Novo

Navirai

Nioaque

Nova Alvorada do Sul
Nova Andradina
Novo Horizonte do Sul
Paraiso das Aguas
Paranaiba

Paranhos

87
74
68
90
75
69
83
73
239
251
a4
256
78
80
254
71
74
256
74

650
420
430
830
480
420
740
480
1.03
1.01
590
1.33
530
720

1.4
370
430
1.32
470

50
20
20
50
20
20
50
20
100
100
50
150
20
50
140
20
20
100
20

100
100
50
50
200
50
50
100
50
100
100
50
200
50
50
1.7
50
50
200
50

400
300
300
400
300
300
400
300
600
600
400
600
400
400
600
300
300
600
400

972
420
288
948
240
286
768
300
1.8
960
636
2.008
540
828
2.004
300
252
1.632
540



Equipamentos Disponibilizados aos Municipios

Pedro Gomes

Ponta Pora

Porto Murtinho

Ribas do Rio Pardo
Rio Brilhante

Rio Negro

Rio Verde de Mato Grosso
Rochedo

Santa Rita do Pardo
Sao Gabriel do Oeste
Selviria

Sete Quedas
Sidrolandia

Sonora

Tacuru

Taquarussu

Terenos

Trés Lagoas
Vicentina

Total MS

362
74
44

237
70
88
68
71

101
71
74

285
82
74
71
77

486
75

11.770

2.85
530
730

1.22
430
690
430
460
780
460
470

1.63
690
470
360
640

5.3
480
99.660

200
50
50

100
20
50
20
20
50
20
20

100
50
20
20
50

800
20

8.050

300
50
100
100
50
50
50
50
100
50
50
100
50
50
50
50
2.4
50
17.860

2.7
400
400
600
300
400
300
300
400
300
300

1.5
400
300
300
400

3.5
300

70.000

3.372
636
924

1.236
240
768
252
312
948
300
444

2.028
696
504
264
456

4.248
264

106.984



Equipamentos Disponibilizados aos Hospitais

Hospital

; 12.000 10.000  10.000 240 100
Aquidauana
HU Campo Grande 12.000 10.000  10.000 600 200
Santa Casade ., 55, 10.000  10.000 600 200
Corumba
HU Dourados 12.000 10.000  10.000 600 200
B 1> 000 10.000  10.000 600 200
Dourados
Funsau Nova

: 12.000 10.000  10.000 600 200

Andradina
SantaGasade . 5, 10.000  10.000 600 200
Paranaiba
HRMS 78.100  4.650 97.400  3.800 9.000 1.200 580

Total Hospitais  162.100 4650 167.400 73.800 12.840 2.500 580



